



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe UMK

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2015 (100)

wtorek, 26 maja 2015 r.

Z MAGISTRATU

NOWE! ŚWIĘTO SENIORÓW

Barwny marsz wokół Rynku Głównego, pokaz mody, występy artystyczne, zajęcia sportowe, bezpłatne badania lekarskie – to tylko niektóre atrakcje tegorocznego, trzydniowego święta seniorów w Krakowie. Ogólnopolskie Senioralia rozpoczną się 5 czerwca i potrwać do 7 czerwca. Seniorzy przejmą od Prezydenta Krakowa klucze do miasta i będą bawić się tak jak studenci.

– Studenci bawią się na Juwenaliach, my chcemy po raz kolejny zaprosić seniorów na Senioralia – mówi Anna Okońska-Walkowicz, Doradca Prezydenta Miasta Krakowa ds. Polityki Senioralnej, jedna z inicjatorek wydarzenia. – Środowisko osób starszych jest, wbrew stereotypom, grupą bardzo aktywną, o wielkiej energii, ale też mądrości i doświadczeniu życiowym. Mam nadzieję, że właśnie Senioralia staną się okazją do uwolnienia tej pozytywnej energii i pokazania wszystkim krakowianom radosnej twarzy „jesieni życia”.

Udział we wszystkich wydarzeniach Senioraliów jest bezpłatny. Mamy nadzieję, że krakowscy seniorzy licznie wezmą udział w swoim trzydniowym święcie! Szczegółowy program wydarzenia oraz więcej informacji na stronach: www.krakow.pl, www.dlaseniora.krakow.pl oraz www.glosseniora.pl.

II Ogólnopolskie Senioralia w Krakowie zostały objęte honorowym patronatem Prezydenta Miasta Krakowa Jacka Majchrowskiego oraz ks. kardynała Stanisława Dziwisza.

Senioralia to wspólne przedsięwzięcie Gminy Miejskiej Kraków oraz Stowarzyszenia MANKO. Partnerami wydarzenia są Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej, Województwo Małopolskie, Ogólnopolska Federacja Stowarzyszeń Uniwersytetów Trzeciego Wieku, Krakowskie Centrum Seniora oraz Małopolska Wyższa Szkoła im. Józefa Dietla. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

NOWE! PIÓRO BIZNESU DLA SYMBOLI SUKCESU

Wczoraj (25 maja) Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski wręczył statuetki „Pióro Businessu”. Nagrody są wyrazem uznania dla przedsiębiorców za znaczące osiągnięcia w działalności gospodarczej, inwencję, działania na

rzecz jakości produkcji oraz rzetelność i uczciwość w biznesie. Statuetki są przyznawane przez Stowarzyszenie Małych i Średnich Przedsiębiorstw „KraK – Business”.

– Bardzo się cieszę, że mogę – tradycyjnie już – uczestniczyć w gali wręczenia Piór Biznesu i wyrazić głęboką wdzięczność zarówno laureatom jak i fundatorom tej prestiżowej nagrody. Wspólnie tworzycie Państwo środowisko niezwykle aktywne, przedsiębiorcze i bardzo wyraźnie obecne we wszystkich obszarach życia Krakowa. Działalność stowarzyszenia oraz związanych z nim kręgów znacząco przyczynia się do podnoszenia konkurencyjności gospodarczej naszego miasta – do budowania jego nowoczesnego wizerunku i należytego wykorzystywania potencjału społecznego – powiedział podczas uroczystości Jacek Majchrowski.

Laureatami tegorocznej edycji nagrody zostali: PPH Petrosol Spółka z o.o., Zakład Gospodarki Komunalnej Spółka z o.o., LORD Spółka z o.o., Stomatologiczna Spółdzielnia Pracy DENTYSTYKA oraz Spółdzielnia Pracy Transportowo-Motoryzacyjna „Przewóz” z Wadowic.

Więcej na: www.krakow.pl. (katarzyna.krason@um.krakow.pl)

NOWE! ZAPLANUJ SĄSIEDZKI OGRÓD W NOWEJ HUCIE

Ruszyła kolejna edycja konkursu „Ogrody Nowej Huty”. Projekt, którego celem jest aktywizacja społeczności lokalnej, rewitalizacja zieleni i tworzenie na terenie najmłodszej dzielnicy Krakowa nowych, ogólnodostępnych i bezpiecznych obszarów zielonych, realizowany jest od 5 lat przez Ośrodek Kultury im. C. K. Norwida wspólnie z Arcelor Mittal SA.

Więcej informacji na stronie: www.krakow.pl. (jan.machowski@um.krakow.pl)

NOWE! INTEGRACYJNY TYDZIEŃ PRZED NAMI

Już w najbliższy piątek (29 maja) rozpocznie się XVI Tydzień Osób Niepełnosprawnych "Kocham Kraków z Wzajemnością – Małopolskie Dni Osób Niepełnosprawnych". Wydarzenie potrwa do 5 czerwca. Uroczystą inaugurację z udziałem władz Miasta i Województwa Małopolskiego zaplanowano na godz. 12.00 na Rynku Głównym w Krakowie. W tym roku imprezy w ramach Tygodnia odbędą się również w Tarnowie, Nowym Sączu, Nowym Targu, Wadowicach i Olkuszu.

Tydzień Osób Niepełnosprawnych jest corocznym przedsięwzięciem o charakterze integracyjnym, organizowanym przez Urząd Miasta Krakowa i Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego przy współpracy organizacji pozarządowych z całej Małopolski.

Tydzień Osób Niepełnosprawnych to siedem dni, podczas których osoby niepełnosprawne rywalizują w różnych dyscyplinach sportowych – pływaniu, bieganiu, piłce nożnej, tenisie stołowym, wioślarstwie halowym, kajakarstwie, wspinaczce czy

strzelectwie bezwzrokowym. Prezentują swoje osiągnięcia artystyczne – wokalne, taneczne, teatralne, które są nie mniejsze niż ich pełnosprawnych rówieśników. Wspólnie poznają historię Krakowa, jego zabytki i eksponaty zgromadzone w muzeach, poznają nasze miasto od strony kultury – teatry, kina, wystawy.

Szczegółowy program wydarzenia na stronach www.krakow.pl/bezbarier oraz www.krakow.pl. Patroni medialni: TVP Kraków, Radio Plus, Dwutygodnik Miejski Kraków.PL, Miejska Platforma Internetowa Magiczny Kraków www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

NOWE! ZAWODY PŁYWACKIE NIEPEŁNOSPRAWNYCH

80 niepełnosprawnych zawodników z całej Polski będzie rywalizować w Ogólnopolskich Zawodach Pływackich „Krakowskie Fale” organizowanych przez Integracyjny Klub Sportowy Druga Strona Sportu w ramach XVI Tygodnia Osób Niepełnosprawnych „Kocham Kraków z wzajemnością”- Małopolskie Dni Osób Niepełnosprawnych.

Dwudniowe zawody skierowane do zawodników niepełnosprawnych z całej Polski, odbędą się od 30 do 31 maja na basenie Zespołu Szkół Ogólnokształcących Mistrzostwa Sportowego im. Mikołaja Kopernika w Krakowie przy ul. Grochowskiej 20. To pierwsze takie zawody na terenie Krakowa od bardzo wielu lat.

Celem imprezy jest integracja społeczna, przeciwdziałanie wykluczeniu i aktywizacja sportowa osób niepełnosprawnych oraz promocja i popularyzacja sportu osób niepełnosprawnych.

80 niepełnosprawnych pływaków z Krakowa, Tarnowa, Częstochowy, Oświęcimia Tych, będzie rywalizować w 12 klasach sportowych. Przeliczniki punktowe umożliwią równorzędną rywalizację, a profesjonalna obsługa informatyczna i sędziowska będzie wyznacznikiem rangi zawodów. Zawody po raz pierwszy na skalę ogólnopolską dadzą możliwość zapoznania się z tego typu rywalizacją mieszkańcom Krakowa. Oprócz zawodników z niepełnosprawnościami ruchowymi i narządu wzroku, planowane są specjalne serie z udziałem dzieci z zaburzeniami ze spektrum autyzmu oraz osób niepełnosprawnych intelektualne.

Szczegółowe informacje są dostępne na stronach internetowych: www.drugastronasportu.com oraz www.swim.info.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

NOWE! OGŁASZAMY PROGRAM GŁÓWNY TEGOROCZNEJ EDYCJI WIANKÓW-ŚWIĘTA MUZYKI

Wianki wracają w formule Święta Muzyki! Krakowianie, krytycy i artyści pokochali wspólne świętowanie przy dźwiękach muzyki granej na żywo. W tym roku krakowianie mogą liczyć na moc atrakcji i całą gamę koncertów otwartych na każdą publiczność. - Program główny Wianków - Święta Muzyki wypełnią

dźwięki płynące z trzech scen rozlokowanych na najważniejszych placach krakowskiego Śródmieścia.

20 czerwca centrum Krakowa zanurzy się w muzycznej różnorodności, która sprawi, że każdy z uczestników znajdzie coś dla siebie. Ale to jeszcze nie wszystko! Już niebawem odsłonimy kolejne niespodzianki, które wypełnią tegoroczne świętowanie – zapowiada Izabela Helbin, Dyrektor Krakowskiego Biura Festiwalowego.

Więcej na www.krakow.pl. (dominika.biesiada@um.krakow.pl)

NOWE! LECZENIE UZALEŻNIEŃ

Osoby uzależnione oraz członkowie ich rodzin mogą skorzystać z pomocy psychoterapeutyczno-psychiatrycznej w Centrum Terapii Uzależnień w Krakowie. Świadczenia finansowane są przez Urząd Miasta Krakowa, z oferty mogą skorzystać osoby zameldowane w Krakowie. Więcej informacji można znaleźć na www.krakow.pl.

Centrum Terapii Uzależnień to jednostka świadcząca usługi finansowane z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii. Pomaga osobom uzależnionym od alkoholu. Oferta skierowana jest do osób, które są zameldowane w Krakowie i ukończyły 18 lat. Przyjmuje także osoby nieubezpieczone. Oferuje terapię indywidualną oraz sesje grupowe.

Jednostka świadczy również nieodpłatne usługi ze środków MFEORG – Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego. Usługi te przeznaczone są na pomoc osobom uzależnionym od gier hazardowych. W jej skład wchodzi zarówno spotkania indywidualne z terapeutą prowadzącym, jak i spotkania grupowe.

Więcej informacji można uzyskać mailowo: kontakt@mctu.pl, telefonicznie: 12 422-50 29, bądź osobiście w miejscu udzielania świadczeń: ul. Celna 9, Kraków. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

W ŚRODĘ**Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski**

10:00 – Msza św. (zaproszeni radni Miasta Krakowa wszystkich kadencji oraz członkowie Zarządów Miasta), Pałac Biskupów Krakowskich, ul. Franciszkańska 3

11:15 - Wspólna fotografia radnych Miasta Krakowa I–VII kadencji przed Urzędem Miasta Krakowa (w przypadku niekorzystnej pogody hol Kamienny)

11:30 – Odsłonięcie i poświęcenie popiersia św. Jana Pawła II, hol Kamienny

13:00 – Zwyczajna Sesja Rady Miasta Krakowa, sala Obrad Rady Miasta Krakowa

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel

Dzień Samorządu Terytorialnego, Warszawa

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba

9:00 – Konferencja prasowa inaugurująca działanie pierwszego w Krakowie mikroparku, Mały Rynek (u wylotu ul. Siennej)

10:00 – Msza św. (zaproszeni radni Miasta Krakowa wszystkich kadencji oraz członkowie Zarządów Miasta), Pałac Biskupów Krakowskich, ul. Franciszkańska 3

11:15 - Wspólna fotografia radnych Miasta Krakowa I–VII kadencji przed Urzędem Miasta Krakowa (w przypadku niekorzystnej pogody hol Kamienny)

11:30 – Odśłonięcie i poświęcenie popiersia św. Jana Pawła II, hol Kamienny

13:00 – Zwyczajna Sesja Rady Miasta Krakowa, sala Obrad Rady Miasta Krakowa

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Katarzyna Cięciak

11:15 - Wspólna fotografia radnych Miasta Krakowa I–VII kadencji przed Urzędem Miasta Krakowa (w przypadku niekorzystnej pogody hol Kamienny)

11:30 – Odśłonięcie i poświęcenie popiersia św. Jana Pawła II, hol Kamienny

13:00 – Zwyczajna Sesja Rady Miasta Krakowa, sala Obrad Rady Miasta Krakowa

Zbigniew Krzysztyniak

Dyrektor Biura Prasowego